
Resolución de Gerencia General 
 

Nº 052-2007-GG-OSITRAN 
Lima, 15 de noviembre  de 2007 
 
VISTOS: 
 
 La Carta de Licencia de fecha 13 de noviembre de 2007, presentada por el Ingeniero Luis 
Alvarez Estrada y, la Carta de fecha 15 de noviembre de 2007, presentada por la Abogada Ximena Velit 
Poblete; 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Resolución Nº 039-2007-GG-OSITRAN de fecha 13 de agosto de 2007, se 
constituyó el Comité Especial para el Proceso de Selección para la ”Contratación del Supervisor de Obras 
del Nuevo Terminal de Contenedores en el Terminal Portuario del Callao – Zona Sur”, estableciéndose 
que en caso de ausencia de alguno de los miembros titulares, serán sustituidos por el miembro suplente, 
según la correspondencia numérica con el que se conformó el Comité Especial; 

 
Que, de acuerdo a la referida correspondencia numérica, el miembro titular del Comité Especial 

constituido por Resolución Nº 039-2007-GG-OSITRAN, Ingeniero Luis Alvarez Estrada tiene como 
miembro suplente a la Abogada Ximena Velit Poblete; 

 
Que, mediante Memorando Nº 266-07-GAF-OSITRAN, se autorizó la Licencia solicitada por el 

Ingeniero Luis Alvarez Estrada; y, mediante Memorando Nº 135-07-GG-OSITRAN se aceptó la inhibición 
de la Abogada Ximena Velit Poblete, quien en su Carta de Vistos manifiesta una situación de Conflicto de 
Interés con el Postor Participante en el referido Proceso de Selección, Consorcio CESEL – NIPPON 
KOEI; 

 
 Que, a efectos de darle continuidad al proceso de selección para la contratación del Supervisor 
de Obras del Nuevo Terminal de Contenedores en el Terminal Portuario del Callao – Zona Sur, y estando 
ante una situación excepcional, es necesario designar al miembro Suplente del Ingeniero Luis Alvarez 
Estrada; 
 
Por lo expuesto se RESUELVE: 
 
PRIMERO.- Disponer que el Economista Lincoln Flor Rojas, quien figuraba como el Primer miembro 
Suplente en la Resolución Nº 039-2007-GG-OSITRAN, será quien asuma la calidad de Miembro Suplente 
del Ingeniero Luis Alvarez Estrada.   
       
SEGUNDO.- La presente resolución entrará en vigencia al día siguiente de su comunicación al  
Economista Lincoln Flor Rojas y al Presidente del Comité Especial, señor Héctor Kuang Salas. 
 
                Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 
 
 
 

ING. JULIO ESCUDERO MEZA 
Gerente General 

 
Reg. Sal. Nº GG-16481-07 


